
Cáritas es la Iglesia Católica, que

acoge, acompaña y evangeliza.

Tratamos de amar y servir a los

pobres, vulnerables y excluidos

en sus diferentes situaciones.

En Cáritas el centro es la persona,

fundamento sobre el que se

asienta la acción social de la

institución.

#CaritasEsMas

Contacto

Cár i tas  Diocesana  de  Toledo

Cal le  Vida  Pobre ,  3

45002  Toledo

car i tas .cdto ledo@car i tas .es

Te lé fono :  925224600

Quiénes Somos
AVANCE

MEMORIA 2020



Cáritas Diocesana de Toledo necesita del

compromiso y la colaboración de empresas,

asociaciones, entidades bancarias,

organizaciones y particulares para poder seguir

atendiendo a los más necesitados.

Haz tu donativo en www.caritastoledo.com

GRACIAS POR TU
DONACIÓN

147 Cáritas parroquiales 

1 Cáritas Interparroquial 

1.229 voluntarios

86 trabajadores

5 centros diocesanos 

VOLUNTARIADO Y
RECURSOS

PRINCIPALES DATOS DE LA
MEMORIA DE CÁRITAS
DIOCESANA DE TOLEDO 2020

ÁREA DE ANIMACIÓN DEL TERRITORIO

ÁREA DE FAMILIA

ÁREA DE EMPLEO Y FORMACIÓN

ÁREA DE INCLUSIÓN SOCIAL

ÁREA PERSONAS SIN HOGAR

ÁREA ECONOMÍA SOCIAL

HOGAR 2000

SERVICIO DE LOGÍSTICA

SERVICIO ADMINISTRACIÓN

SERVICIO COMUNICACIÓN

48 programas coordinados por:

CÁRITAS ES LA IGLESIA 
HACIENDO CARIDAD.

Atendió directamente a 11.127

personas y se beneficiaron

37.250 personas.

DETRÁS DE CADA
CIFRA, UNA VIDA

ANIMACIÓN DEL TERRITORIO:  
PERSONAS SIN HOGAR:
INFANCIA: 
MUJER:
INMIGRANTES: 
VIVIENDA: 
EMPLEO: 
ECONOMÍA SOCIAL: 
HOGAR 2000: 

INVERSIÓN 

PERSONAS POR PROGRAMAS

4,17 MILLONES PARA
DAR RESPUESTA A 
LAS DISTINTAS
POBREZAS 

8.264 
1.072
156
163
 587
151
682
18
34

33.056
1.072
526
406
1174
282
682
18
34

DIRECTAMENTE BENEFICIADOS

55% FINANCIACIÓN PRIVADA
45% FINANCIACIÓN PÚBLICA

784 SOCIOS
2.368 DONANTES

FINANCIACIÓN


